2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПСОЕЛЕНИЯ ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_._.2024г.                                                                                                        №

с. Мичурино

О внесении изменений в постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 09.12.2019г. № 83 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»
Руководствуясь статьями 92, 262 Трудового кодекса Российской Федерации, принимая во внимание Протест прокурора Чамзинского района от 23.01.2024г. №7-1-2024/ на Правила внутреннего трудового распорядка администрации Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденных постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 09.12.2019г. № 83 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», администрация     Мичуринского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка  администрации Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 09.12.2019г. № 83 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», следующие изменения:
1) пункт 7.2. раздела 7 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
 «Сокращенная продолжительность рабочего времени устанавливается для работников, являющихся инвалидами I или II группы, - не более 35 часов в неделю.»,

2) Дополнить Правила внутреннего трудового распорядка администрации Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия разделом 7.1 следующего содержания:

«7.1 Дополнительные выходные дни лицам, осуществляющим уход за детьми-инвалидами
7.1.1. Одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами по его письменному заявлению предоставляются четыре дополнительных оплачиваемых выходных дня в месяц, которые могут быть использованы одним из указанных лиц либо разделены ими между собой по их усмотрению. Однократно в течение календарного года допускается использование до двадцати четырех дополнительных оплачиваемых выходных дней подряд в пределах общего количества неиспользованных дополнительных оплачиваемых выходных дней, право на получение которых имеет один из родителей (опекун, попечитель) в данном календарном году. График предоставления указанных дней в случае использования более четырех дополнительных оплачиваемых дней подряд согласовывается работником с работодателем. Оплата каждого дополнительного выходного дня производится в размере среднего заработка и порядке, который устанавливается федеральными законами. Порядок предоставления указанных дополнительных оплачиваемых выходных дней устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения.
Глава Мичуринского сельского поселения                                                 Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       Н.Н.Кокнаева